
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalno
sc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224880,Uchwala-Nr-221-Kolegium-Instytutu-
Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
04.03.2026, 05:32

Uchwała Nr 2/21 Kolegium Instytutu Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu z dnia 26 stycznia 2021 r.

UCHWAŁA NR 2/21
KOLEGIUM INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ

– KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

z dnia 26 stycznia 2021 r.
 

w sprawie rekomendacji programów badawczych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (Dz. U. z 2019 r. poz. 1882
i z 2020 r. poz. 1273) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu pozytywnie rekomenduje następujące Centralne Projekty
Badawcze, które będą realizowane przez Biuro Badań Historycznych IPN-KŚZpNP:

Uchodźstwo, emigracja i Kresy utracone;1.
Ruch komunistyczny i aparat władzy 1917–1990;2.
Komunistyczny aparat represji;3.
Podziemie, „Solidarność” i opór społeczny 1944–1989;4.
II wojna światowa i okupacje ziem polskich 1939–1944/45;5.
Dzieje Żydów w Polsce i stosunki polsko-żydowskie w latach 1917–1990;6.
Władze komunistyczne wobec Kościołów i związków wyznaniowych w Polsce 1944–1989.7.

2. W ramach Centralnych Projektów Badawczych mogą zostać stworzone oddziałowe projekty
badawcze oraz międzyoddziałowe projekty wydawnicze.

§ 2.

Kolegium IPN-KŚZpNP zaleca, aby dyrekcja Biura Badań Historycznych koordynowała Centralne
Projekty Badawcze oraz sprawowała nad nimi nadzór. 

§ 3.

Kolegium IPN-KŚZpNP zaleca udział pracowników pionu badawczego Instytutu Pamięci

04.07.2025



Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w ramach co najmniej
jednego z Centralnych Projektów Badawczych, o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz w jednym z
projektów, o których mowa w § 1 ust. 2.

§ 4.

Taci moc uchwała nr 8/19 Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie rekomendacji programów
badawczych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Kolegium Instytut Pamięci Narodowej

      prof. dr hab. Wojciech Polak

Poprzedni Strona
Następny Strona

http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224877,Uchwala-Nr-921-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224877,Uchwala-Nr-921-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224895,UCHWALA-Nr-122016.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224895,UCHWALA-Nr-122016.html

